[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНООКТЯБРЬСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 января 2011 года                        №  6                         х.Красный Октябрь
Об утверждении реестра муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией
Краснооктябрьского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Краснооктябрьское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Краснооктябрьского сельского поселения (прилагается).
2. Обнародовать данное Постановление путем размещения на информационном стенде  в администрации  муниципального  образования, а также и в иных отведенных для этих целей местах.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Краснооктябрьского
сельского поселения

                                        И.А.Боцукова

.

	Приложение

к  постановлению Администрации Краснооктябрьского  сельского поселения
от  18 января  2011 года  № 6

РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Краснооктябрьского сельского поселения

	№/п
	Наименование муниципальной услуги

	Ответственные за предоставление (исполнение) услуги

	1
	2
	3

	I. Имущественно-земельные отношения

	1.
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	специалист по земельным и имущественным отношениям

	      .2
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам
	специалист по земельным и имущественным отношениям

	3.

	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	специалист по земельным и имущественным отношениям

	4.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, для целей, не связанных со строительством
	специалист по земельным и имущественным отношениям

	5.
	Выдача разрешений на проведение земляных работ

	специалист по земельным и имущественным отношениям

	6.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки
	специалист по земельным и имущественным отношениям

	II. ГО и ЧС

	1.
	Предоставление информации о подготовке населения в области гражданской обороны, в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	специалист по вопросам ЖКХ

	III. Социальная  поддержка населения

	1.
	Признание граждан отдельных категорий, в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	специалист

	2.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	специалист

	IV  Культура

	1
	Предоставление культурно-досуговых услуг
	Директор МУК «Краснооктябрьский СДК»

	2.
	Предоставление библиотечных услуг
	Директор МУК «Красноманычская ЦБ»

	V. Информационная политика

	1.
	Выдача копий муниципальных правовых актов администрации
	специалист 1-ой категории по правовой и кадровой работе

	2.
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг, выписок из домовых книг
	специалист 1-ой категории по правовой и кадровой работе

	3.
	Регистрация по месту жительства, выдача справок о регистрации по месту жительства
	специалист 1-ой категории по правовой и кадровой работе

	4.
	Постановка на первичный воинский учет
	инспектор ВУС

	5.
	Рассмотрение обращений граждан, личный прием граждан
	Глава сельского поселения

Глава Краснооктябрьского

сельского поселения                                                                     И.А.Боцукова